[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2016                                             г. Дальнереченск                                                   № 721-па
О внесении изменений постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 20.10.2016 № 588-па «О продлении срока действия муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе
на 2016 – 2018 годы» на 2019 год»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации т 1 апреля 2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции», администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 20.10.2016 № 588-па «О продлении срока действия муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 – 2018 годы» на 2019 год.
2. Приложение к программе «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г.Попова
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
И.о.главы администрации
Дальнереченского муниципального района                                      В.С.Дернов
Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 26 декабря 2016 № 721-па
Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Противодействие коррупции

в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников тыс. рублей
	ССрок исполнения
	Координатор, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	ГРБС

	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная Программа «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	001
	0000
	1200000000
	000
	Финансирование

не требуется
	2016-2019
	Отдел кадров администрации Дальнереченского муниципального района

	1.
	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на предупреждение, выявление и последующее устранение причин коррупции

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Дальнереченского муниципального района и их проектов

	Финансирование

не требуется
	2016 -  2019
	Юридический отдел,

организационно-правовой отдел аппарата Думы

	11.2.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

не реже одного раза в квартал
	Отдел кадров, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ, отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики, управление финансов, управление народного образования, представитель прокуратуры, МО МВД, УФСБ, СМИ, ИП

	11.3.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции с учетом результатов мониторинга правоприменения и изменений федерального законодательства

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

	Юридический отдел, отдел кадров, организационно-правовой отдел аппарата Думы

	11.4.
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и со стороны муниципальных служащих Дальнереченского

муниципального района

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

ежегодно
	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров, юридический отдел

	11.5.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных нарушений

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

не реже одного раза в квартал
	Юридический отдел

	2.
	Организация и проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	2.1.
	Организация и проведение с лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы занятий, обучающих разъяснительных мероприятий по вопросам соблюдения требований законодательства в сфере противодействия коррупции, профилактики коррупционных правонарушений

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

не реже одного раза в полугодие
	Отдел кадров, юридический отдел, организационно – правовой отдел аппарата Думы

	2.2.
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел кадров, юридический отдел, организационно-правовой отдел аппарата Думы

	22.3.
	Разработка методических рекомендаций по вопросам противодействия коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019
	Юридический отдел,

отдел кадров,

организационно-правовой отдел аппарата Думы

	22.4.
	Обеспечение деятельности аттестационных, конкурсных комиссий по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и включение в кадровый резерв и комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

	 Отдел кадров,

управление финансов администрации

	22.5.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и должностей муниципальной службы, лицом, поступающим на должность руководителя муниципального казенного учреждения

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

ежегодно
	Отдел кадров,

организационно-правовой отдел аппарата Думы

	22.6.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, руководителями муниципальных казенных учреждений

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

ежегодно
	Отдел кадров, организационно – правовой отдел аппарата Думы

	22.7.
	Размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно, в течение 14 рабочих дней после 30 апреля года, следующего за отчетным
	Отдел кадров

	2.8.
	Взаимодействие кадровой службы администрации с Отделением по вопросам миграции МО МВД «Дальнереченский»

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отдел кадров

	3.
	Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	3.1.
	 Обеспечение принципа открытости и прозрачности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского муниципального района путем размещения информации о закупках муниципального заказчика - администрации Дальнереченского муниципального района в единой информационной системе

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отдел экономики

	4.
	Формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	4.1.
	Разработка и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности, в том числе через средства массовой информации

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров, юридический отдел, организационно – правовой отдел аппарата Думы

	4.2.
	Подготовка информационного листка «Вместе против коррупции»

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отделы администрации, организационно – правовой отдел аппарата Думы

	4.3.
	Организация проведения конференций, круглых столов по проблеме противодействия и профилактики коррупции с участием должностных лиц администрации Дальнереченского муниципального района, представителей правоохранительных органов, общественности, граждан, некоммерческих организаций района, субъектов предпринимательства, учащихся и студентов

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отдел кадров, руководители структурных подразделений, представители правоохранительных органов, общественности, граждан, некоммерческих организаций района, субъектов предпринимательства, учащиеся и студенты, управление народного образования района

	4.4.
	Проведение социологических опросов населения для оценки уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров

	4.5.
	Организация среди школьников района ежегодных мероприятий по антикоррупционной тематике

1.Конкурс рисунков среди учащихся 1 – 5 классов на тему: Коррупция глазами детей

2. Конкурс сочинений среди учащихся 8 – 1 классов на тему: Мое отношение к коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019

Ежегодно

1 полугодие

1 полугодие
	Руководители образовательных учреждений,

управление народного образования,

отдел кадров

	4.6.
	Проведение опросов, анкетирования получателей услуг в сфере образования (в том числе в подведомственных учреждениях), жилищно – коммунального хозяйства, с целью выявления фактов проявления коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ, Управление народного образования

	5.
	Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах регулирования

	5.1.
	Проведение проверок целевого использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление (в том числе земельных участков)

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, юридический отдел

	5.2.
	Информирование населения через средства массовой информации и интернет о возможной аренде недвижимого имущества, земли, о результатах приватизации, о предстоящих торгах

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	5.3.
	Ведение учета выдачи документов строгой отчетности образовательным учреждениям

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Руководители образовательных учреждений, управление народного образования

	5.4.
	Обеспечение учащихся образовательных учреждений района учебными пособиями

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Руководители образовательных учреждений, управление народного образования

	5.5.
	Разработка и реализация мероприятий по профилактике и предотвращению коррупционных проявлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019, ежегодно
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	6.
	Работа по противодействию коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений и контроль за выполнением данных мероприятий

	6.1.
	Ежегодное проведение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел кадров, юридический отдел, организационно – правовой отдел аппарата Думы

	6.2.
	Проведение анализа исполнения, установленных законодательством Российской Федерации ограничений, касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, осуществления иной оплачиваемой деятельности, обязанности по уведомлению представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно (обязанности по уведомлению о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений – при получении уведомления)
	Отдел кадров

	6.3.
	Проведение внутреннего муниципального финансового контроля и меры по его совершенствованию

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	 Администрация Дальнереченского муниципального района

Дума Дальнереченского муниципального района

Управление финансов

	6.4.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел кадров, юридический отдел

	6.5.
	Проведение анализа соблюдения муниципальными служащими обязанности сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019 ежегодно
	Отдел кадров

	6.6.
	Внедрение дополнительных мер по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019
	Отдел кадров, юридический отдел

	6.7.
	Привлечение представителей общественных объединений, некоммерческих организаций, СМИ к работе комиссии по противодействию коррупции

	Финансирование

не требуется
	2016 – 2019
	Отдел кадров, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ, отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики, управление финансов, управление народного образования, представитель прокуратуры, МО МВД, УФСБ, СМИ, ИП

	6.8.
	Проверка соблюдения требований действующего законодательства при проведении конкурсов и аукционов по продаже объектов (в том числе земельных участков), находящихся в муниципальной собственности

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Юридический отдел, отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики, управление финансов

	6.9.
	Анализ локальных нормативных актов образовательных учреждений на предмет наличия (отсутствия) коррупциогенного фактора

	Финансирование

не требуется
	2016 - 2019
	Руководители образовательных учреждений, управление народного образования

_1382699309.bin